

## #MUA - Miejscówka u Asnyka

Filia nr 4, aleja Wolności 27

---

### #MuA, czyli Miejscówka u Asnyka

Jesienią 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Kaliszu przystąpiła po raz drugi do programu „Biblioteka dla wszystkich” realizowanego przez Fundację FRIS i Save the Children. Tym razem założenia programu skupiały się wokół pomocy skierowanej do młodzieży polskiej i ukraińskiej w wieku od 13 do 18 lat. Podstawowym celem było stworzenie przez nastolatków bezpiecznej przestrzeni oraz przyjaznych i komfortowych warunków do pracy i nauki oraz odpoczynku.

Projekt „Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce” zakłada zaprojektowanie i przygotowanie przez młodzież przestrzeni, która będzie dla nich bezpiecznym miejscem, która pozwoli im na większą otwartość i stworzy możliwość lepszego poznania siebie. Projekt zakłada również pracę nad rozszerzeniem, a w niektórych przypadkach nawet i nabyciem, umiejętności pracy i funkcjonowania w grupie. Praca nad kompetencjami społecznymi w tym konkretnym programie przeplata się z pomocą stricte przedmiotową, czyli we wsparciu w nauce, a co za tym idzie w rozwiązywaniu bieżących problemów i zadań stawianych przed współczesną młodzieżą. Projekt zakłada szereg zajęć i warsztatów dotyczących rozwoju i edukacji, pomagających w przygotowaniach do egzaminów ośmioklasisty i maturalnych, w nauce szybkiego uczenia się, w wyborze przyszłej ścieżki zawodowej oraz nauce języka polskiego dla młodzieży ukraińskiej.

Pomysłodawcą projektu jest Anna Kubiak, zastępca dyrektora Biblioteki, a koordynatorką – Anna Katarzyna Raczek, specjalistka RODO z Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. Na miejsce działań dyrektor Robert Kuciński wyznaczył jeden z pokoi w Filii nr 4, tym samym szereg zadań związanych z projektem przypadł bibliotekarzom na co dzień związanym z placówką przy alei Wolności, a zatem Grażynie Handke i Marcie Piotrowskiej-Kowalczyk. Jednak dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników MBP zespół realizatorów projektu jest kilkunastoosobowy. Dołączyli do niego między innymi: Monika Pawlak i Joanna Wypych oraz Michał Hynas i Karol Pietrzak.

Pierwszym podjętym przez bibliotekę zadaniem było zaprojektowanie razem z młodzieżą przestrzeni, w której realizowane mogą być kolejne etapy przedsięwzięcia. Młodzi ludzie w asyście bibliotekarek z Filii nr 4 podjęli się aranżacji miejsca. Przygotowali projekt, zaplanowali szczegółowe zakupy. Prace rozpoczęły się już w listopadzie 2023 roku i trwały do lutego 2024 roku. Młodzież bardzo dokładnie wiedziała, jak wyglądać powinno idealne dla nich miejsce. Od początku mieli plan, co i jak należy zrobić. Jasnym było dla nich, że potrzebne będzie miejsce do pracy, chcieli przestrzeni, gdzie mogą po szkole przyjść i odrobić lekcje oraz takiej, która nada się do realizacji często zadawanych w szkole projektów w grupie – postawili tu na recykling i wykorzystali funkcjonujące już w filii stoły i krzesła, do których dodali funkcjonalne dodatki, takie jak tablica suchościeralna czy punktowe oświetlenie. Sprawą całkowicie pewną dla nich było także to, iż w przestrzeni tej musi znaleźć się miejsce na relaks – i tu od początku stawiali na wygodne meble wypoczynkowe, takie jak kanapa i fotele, ale chcieli również wyjątkowo popularnych wśród młodych ludzi puf typu sako. Bardzo chcieli, aby przestrzeń ta była przytulna i relaksująca, dlatego dodatki okazały się kluczowe - miękkie poduszki, dywan czy dekoracje ścienne typu print wprowadziły komfort i kolor, o które młodzież bardzo zabiegała. Również gry planszowe stanowiły element niepodlegający dyskusji. Wyjątkowo ważny okazał się również kącik gastronomiczny i to, że zawsze będzie tu na nich czekać ciepła herbata.

Zaskoczyła nas potrzeba młodych ludzi kontaktu z naturą i tu trend zielonej biblioteki okazał się trafionym pomysłem – przestrzeń zazieleniliśmy mieszanką roślin prawdziwych i sztucznych, a także stworzyliśmy tzw. zieloną ścianę, która wprowadzać ma element ukojenia. Wyjątkowo ucieszyło bibliotekarzy, że dzieciaki do serca wzięły sobie fakt, iż urządzają przestrzeń biblioteczną i nie wyobrażają sobie, aby zabrakło w niej książek. Szereg spotkań pozwolił nam sfinalizować założenia i dzięki pracy młodzieży powstała MuA, czyli Miejscówka u Asnyka - cudowna przestrzeń składająca się z miejsc zarówno do pracy, jak i wypoczynku, pozwalająca na spędzanie czasu razem i osobno, innymi słowy spełniająca wszelkie możliwe wymagania i dająca szereg możliwości.

MuA oficjalnie zaprasza młodzież w wieku od 13 do 18 lat do odwiedzin. Przypomnijmy: Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu przy alei Wolności 27.

#Moje miejsce

Projekt FRIS i Save the Children

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Filia nr 4

Miejscówka u Asnyka /MuA/